
Hvorfor  vi  mindes  Lyndon
LaRouche den 15. august
DENNIS SMALL

Den 15. august 2024 dag er det 53 år siden, at præsident
Richard Nixon holdt sin skæbnesvangre tv-tale den 15. august
1971,  hvor  han  bekendtgjorde  afslutningen  på  det
internationale finanssystem med faste renter og begyndelsen på
en æra med uhæmmet spekulativ ødelæggelse af verdensøkonomien.
Vi tager et skridt tilbage fra vores daglige opdateringer om
den strategiske situation – som fortsat udvikler sig hurtigt i
retning  af  en  truende  atomkrig  –  for  at  rette  fornyet
opmærksomhed mod årsagen til de globale militære, finansielle
og kulturelle kriser, som Lyndon LaRouche på enestående vis
forudsagde for over et halvt århundrede siden.

Den  14.  august  2021  udsendte  LaRouche  Legacy  Foundation
en invitation til konferencen:» I anledning af 50-året for
LaRouches forbløffende prognose den 15. august 1971: Er du
endelig villig til at lære om økonomi?”}, hvor der bl.a. stod
»Den 15. august 1971 holdt Nixon en dramatisk 18 minutter lang
national tv-tale, hvor han meddelte:

»1. Dollaren blev fjernet fra guldstandarden: Dollaren ville
ikke længere kunne indløses i guld;

»2. Et system med flydende valutakurser ville erstatte det
eksisterende  internationale  monetære  system  med  faste
valutakurser;

»3. Der ville blive indført et midlertidigt løn- og prisstop i
USA, som hurtigt blev til fase I, II og III af drastiske
nedskæringsforanstaltninger. Selv om Nixon bekendtgjorde disse
foranstaltninger  med  det  formål  at  tøjle  den  finansielle
spekulation mod dollaren, åbnede de i virkeligheden sluserne
for  den  mest  massive  og  langvarige  spekulationsfest  i
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menneskehedens historie, kombineret med et fysisk økonomisk
kollaps – som fortsætter den dag i dag.

»Meddelelsen fra 15. august 1971 var den mest vidtrækkende og
katastrofale  økonomisk-politiske  beslutning  i  det  20.
århundrede med hensyn til dens konsekvenser helt frem til i
dag. Én økonom, og kun én økonom, forudså det. Han advarede
om, at det ville komme, og forklarede hvad det betød, inden
for få timer efter offentliggørelsen. Den mand var Lyndon
LaRouche.

“LaRouche brugte de næste fem årtier på at advare om, at hvis
denne politik blev fortsat, ville verden gå ind i en systemisk
sammenbrudskrise  og  sandsynligheden  for  en  fascistisk
økonomisk  politik.  Alt  imens  præsenterede  han  detaljerede
programmer  til  at  vende  krisen,  baseret  på  ideen  om  fred
gennem udvikling og på at fremme de produktive arbejdskræfter
hos alle mennesker på planeten.

»For dette blev LaRouche udskældt og uretfærdigt fængslet i
fem  år.  Hans  politik  blev  ikke  gennemført  i  den
transatlantiske sektor, og planeten betaler i dag prisen for
den  dumhed  i  form  af  en  hyperinflationær  eksplosion,  en
ukontrolleret og dødelig pandemi og faren for atomkrig.«

LaRouche havde ret dengang, og han og hans kone Helga har ret
nu.  Du  er  inviteret  til  at  deltage  i  den  Internationale
Fredskoalitions 63. ugentlige møde den 16. august kl. 11.00 ET
(kl.17 dansk tid) for at fremme sagen om at organisere en ny
international sikkerheds- og udviklingsarkitektur.
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